ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE PARECI NOVO

Ao Senhor  Prefeito  Municipal,

 para ver a possibilidade de atender.

           __________________________

    Presidente da Câmara Municipal

 INDICAÇÃO Nº 039

                             Pareci Novo, 20 de julho de 2017.

  Senhor Presidente:

Solicito a V. Exa., nos termos regimentais, seja encaminhada ao Sr.

Prefeito Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Que na identificação de novas ruas sejam utilizados nomes de flores e

árvores.

JUSTIFICATIVA

  A medida é importante para incentivar as pessoas ao cultivo de flores e

árvores, a fim de se comprometerem com o potencial do Município: flores e frutas.

Para que seja reconhecida como “Cidade das Flores”, é preciso estimular

a população na tarefa de transformar o ambiente em que vive.

                      Verª Maria Lourdes Francisco